ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

02 апреля 2024 года                                                                                  гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ванькаевой Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-503-0201/2024 по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Региональная Служба Взыскания» к Пуртовой Алене Владимировне, о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов в порядке цессии, руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 Гражданско-процессуального кодекса РФ суд,

РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Региональная Служба Взыскания» к Пуртовой Алене Владимировне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов в порядке цессии, удовлетворить.
Взыскать с Пуртовой Алены Владимировны, *** проживающей по адресу: ** место работы неизвестно, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Региональная Служба Взыскания» * задолженность по договору займа *, заключенному с ООО МФК «ВЭББАНКИР» образовавшуюся за период с 08.08.2020 по 01.02.2022 в размере 38 150 (тридцать восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 55 копеек, из которой: - размер основного долга  на дату уступки 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек; - размер процентов на дату уступки 21 574 (двадцать одна тысяча пятьсот семьдесят четыре) рубля 53 копейки; - размер неустойки в размере 925 (девятьсот двадцать пять) рублей 47 копеек; - размер процентов за неправомерное пользование чужими денежными средствами на 01.02.2022 в размере 650 (шестьсот пятьдесят) рублей 55 копеек.
Взыскать с Пуртовой Алены Владимировны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Региональная Служба Взыскания» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 344 (одна тысяча триста сорок четыре) рубля 52 копейки.
В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать исполняющему обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин